
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГЕ 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 
ШЕМУРШИНСКИЙ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ШЁМЁРШЁ  

МУНИЦИПАЛЛĂ  
ОКРУГĔН АДМИНИСТРАЦИЙ, 

 
 

ЙЫШĂНУ 
 

«___»___________2025   №____ 
 

Шёмёршё ял. 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШЕМУРШИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«24»  января 2025 г. № 50 
 

село Шемурша 

 

 

О признании утратившими силу некоторых 

постановлений администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Чувашской Республики от 29 марта 2022 г.  № 29 «О преобразовании муниципальных 

образований Шемуршинского района Чувашской Республики и о внесении изменений в Закон 

Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской 

Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального 

района, муниципального округа и городского округа», Уставом Шемуршинского 

муниципального округа Чувашской Республики, принятым решением Собрания депутатов 

Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики от 17 ноября 2022 г. № 4.4 

администрация Шемуршинского муниципального округа Чувашской Республики 

постановляет: 

1. Признать утратившими силу постановления администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики: 

от 11.01.2010 № 2 «Об организации и ведении гражданской обороны в Карабай-

Шемуршинском сельском поселении Чувашской Республики»; 

  от 11.01.2010 № 3 «О Почетной грамоте администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 15.03.2010 № 9 «О внесении изменений в постановление главы Карабай-

Шемуршинского сельского поселения от 21.07.2009 г. № 26 «Об утверждении Порядка 

уведомления  нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения 

муниципального служащего администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения к 

совершению коррупционных правонарушений»; 

 от 23.03.2010 № 11 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов Карабай-

Шемуршинского сельского поселения «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения «О бюджете Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2010 год»; 

от 20.05.2010 № 17 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района, и 

муниципальными служащими администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района, и соблюдения муниципальными служащими администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района требований к 

служебному поведению»; 



от 02.06.2010 № 20 «Об основных направлениях бюджетной политики Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики в 2011 

году»; 

от 13 декабря 2010 г. № 43 «О мерах по реализации решения Собрания депутатов 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики «О бюджете Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики на 2011 год»; 

от 29.12.2010 № 45 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 30.12.2010 № 46 «Об утверждении фонда оплаты труда органов местного 

самоуправления Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики и работников бюджетных учреждений Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2011 год»; 

от 30.12.2010 № 47 «О порядке осуществления администрацией Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 

функций и полномочий учредителя муниципального бюджетного и муниципального 

казенного учреждения Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики»; 

  от 30.12.2010 № 48 «Об утверждении Порядка определения предельно допустимого 

значения просроченной кредиторской задолженности муниципального бюджетного 

учреждения Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, превышение которого влечет расторжение трудового договора с 

руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в 

соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации»; 

от 30.12.2010 № 49 «О порядке определения видов особо ценного движимого 

имущества»; 

от 30.12.2010 № 50 «Об утверждении уставов муниципальных бюджетных и казенных 

учреждений Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики и внесения в них изменений»; 

 от 01.04.2011 № 11 «О внесении изменений в постановление администрации  Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 

декабря 2010 г. № 45»; 

от 04.04.2011 № 12 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 30 

декабря 2010 г № 46»; 

 от 19.04.2011 № 16 «Об утверждении Порядка учета многодетных семей, имеющих 

право на бесплатное предоставление в собственность земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Карабай-Шемуршинского сельского поселения  

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

 от 28.06.2011 № 18 «О повышении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 29.06.2011 № 20 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 30 декабря 2008 г. № 26 «Об 

оплате труда работников бюджетных учреждений Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры»; 

от 29.06.2011 № 21 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. № 9/2 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 



от 04.07.2011 № 22 «О Порядке составления проекта бюджета Карабай 

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 

очередной финансовый год»; 

от 16.08.2011 № 27 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного 

экзамена муниципальными служащими администрации Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики и оценки их знаний, навыков и 

умений (профессионального уровня)»; 

от 16.08.2011 № 28 «О порядке присвоения и сохранения классных чинов 

муниципальным служащим администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 01.09.2011 № 33 «Об организации сбора отработанных ртутьсодержащих ламп на 

территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района»; 

от 01.11.2011 № 38 «О повышении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 07.11.2011 № 38/1 «О порядке проведения антикоррупционной экспертизы 

муниципальных правовых актов Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики и их проектов (в новой редакции)»; 

от 14.11.2011 № 40 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 30 декабря 2008 г. № 26 «Об 

оплате труда работников бюджетных учреждений Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, занятых в сфере культуры»; 

от 14.11.2011 № 41 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. № 9/2 

«Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

от 14.11.2011 № 42 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. № 9 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»; 

от 18.11.2011 № 47/1 «Об утверждении Положения об обеспечении доступа к 

информации о деятельности администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 30.12.2011 № 66 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 30.12.2011 № 62 «Об утверждении фонда оплаты труда органов местного 

самоуправления Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики и работников бюджетных учреждений Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 2012 год»; 

от 30.12.2011 № 67 «Об утверждении  административного  регламента  администрации 

 Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям, 

признанным нуждающимися в улучшении жилищных условий, свидетельства о праве на 

получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья»; 

от 27.01.2012 № 4 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 

30.12.2011 г. № 66»; 

от  02.02.2012 № 5 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 

30.12.2011 г. № 66»; 



от 03.02.2012 № 6 «О повышении оплаты труда отдельных категорий работников 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от  18.05.2012 № 23 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 

30.12.2011г. № 66»; 

от 29.06.2012 № 30 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях по договорам социального найма»; 

от 29.06.2012 № 31 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Обеспечение жильем иных категорий граждан»; 

от 29.06.2012 № 32 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право 

на государственную поддержку за счет средств республиканского бюджета Чувашской 

Республики на строительство (приобретение) жилых помещений»; 

от 06.07.2012 № 35 «Об утверждении административного регламента администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения»; 

от 26.07.2012 № 36  «О порядке проекта бюджета Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на очередной финансовый год»; 

от 23.08.2012 № 41 «О Порядке представления гражданами, претендующими на 

замещение должностей муниципальной службы в администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения и муниципальными служащими администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»; 

от 29.10.2012 № 45/1 «О повышении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 29.10.2012 № 45/3 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. 

№ 9/2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

от 01.11.2012 № 49 «О внесении изменений в Положение о порядке присвоения и 

сохранения классных чинов муниципальным служащим администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 12.12.2012 № 51 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики; 

от 21.12.2011 № 54 «Об утверждении административного регламента администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района по предоставлению 

муниципальной услуги по выдаче разрешения на ввод построенного, 

реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства в 

эксплуатацию на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района»; 

от 21.12.2011 № 55  «Об утверждении административного регламента администрации 

Карабай-Шемуршинского Шемуршинского района по предоставлению муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального 

строительства, а также их капитальный ремонт на территории Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения»; 



от 29.12.2012 № 56 «Об утверждении Правил предоставления в 2013-2015 годах средств 

из бюджета Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 21.12.2011 № 57 «О порядке опубликования нормативных правовых актов 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения, главы Карабай-

Шемуршинского сельского поселения и решений Собрания депутатов Карабай-

Шемуршинского сельского поселения»; 

от 28.12.2011 № 58 «О порядке формирования перечня земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района, предназначенных для предоставления 

многодетным семьям в собственность бесплатно»; 

от 29.12.2012 № 57 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. № 9 «Об 

утверждении Положения об оплате труда работников администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 29.12.2012 № 58 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 

12.12.2012 г. № 51»; 

от 29.03.2013 № 17 «О представлении лицом, поступающим на должность руководителя 

муниципального учреждения Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики (при поступлении на работу), а также руководителем 

муниципального учреждения Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

от 05.04.2013 № 18 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты 

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей 

муниципальных учреждений Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района, и лицами, замещающими эти должности»; 

от 09.04.2013 № 19 «О возложении обязанностей специально уполномоченного на 

решение задач в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации ЧС, 

обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах»; 

  от 09.04.2013 № 20 «О создании комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»; 

от 31.05.2013 № 31 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы в администрации Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района»; 

от 25.06.2013 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 

12.12.2012 г. № 51»; 

от 08.07.2013 № 39 «О внесении изменений постановление Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 декабря 2012 г. № 

56»; 

от 23.08.2013 № 54 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности, должности муниципальной службы Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения, и членов их семей на официальном сайте администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования»; 

от 02.09.2013 № 54/1 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий 

работников бюджетной сферы в администрации Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района»; 

от 12.09.2013 № 56 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. № 9/2»; 



от 16.09.2013 № 57 «Об утверждении Положения об эвакуационной комиссии Карабай-

Шемуршинского сельского поселения»; 

от 01.10.2013 № 61 «О повышении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 08.10.2013 № 65 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 12.12.2013 № 85 «О повышении уровня оплаты труда отдельных категорий 

работников Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 12.12.2013 № 86 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 29 

декабря 2012 г. № 56 «Об утверждении Правил предоставления в 2013-2015 годах средств из 

бюджета Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 16.12.2013 № 87 «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 28.02.2014 № 17 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими 

муниципальные должности и муниципальными служащими администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, о 

получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 

должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации»; 

 от 28.02.2014 № 19 «Об утверждении административного регламента  администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача молодым семьям, 

признанным нуждающимся в улучшении жилищных условий, свидетельства о 

праве получение социальных выплат на приобретение (строительство) жилья»; 

от 21.03.2014 № 20 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 19 

апреля 2011 г. № 16»; 

от 29.05.2014 № 27 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 09 апреля 2013 г. № 20 «О создании комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности»; 

от 29.05.2014 № 29 «Об утверждении Положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Центр культуры и досуга Карабай-

Шемуршинского сельского поселения» Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 26.06.2014 № 34 «О Порядке составления проекта бюджета Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на очередной 

финансовый год»; 

  от 21.08.2014 № 43 «Об утверждении Порядка формирования, подготовки и 

использования резерва управленческих кадров Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 21.08.2014 № 44 «Об утверждении Положения о создании кадрового резерва для 

замещения вакантных должностей муниципальной службы администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

  от 21.08.2014 № 45 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района по вопросам 

противодействия коррупции»; 

garantf1://70581392.0/
garantf1://70581392.0/
garantf1://70581392.0/
garantf1://70581392.0/
garantf1://70581392.0/


от 06.11.2014  № 61 «Об утверждении Административного регламента «Предоставление 

выписки из похозяйственной книги»; 

от 28.11.2014 № 63 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района»; 

от 10.12.2014 № 64  «О закреплении полномочий администратора доходов бюджета 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 04.03.2015 № 11 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера»; 

от 07.05.2015 №18 «Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению 

об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 07.05.2015 № 19 «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение 

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района»; 

от 07.05.2015 № 20 «Об утверждении Порядка определения цены земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района при заключении договора купли-продажи земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района без проведения торгов»; 

от 22.07.2015 № 30 «О Порядке составления проекта бюджета Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на очередной 

финансовый год»; 

от 18.09.2015 № 34 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики № 18 

от 07.05.2015 года «Об утверждении Правил определения размера платы по соглашению об 

установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 15.11.2015 № 42 «Об утверждении Порядка предоставления земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности многодетным семьям в собственность 

бесплатно»; 

от 15.11.2015 № 43 «Об утверждении Порядка формирования перечня земельных 

 участков, находящихся  в  муниципальной  собственности  Карабай-Шемуршинского 

 сельского поселения, а  также  земельных  участков,  государственная собственность на 

которые  не  разграничена,  предназначенных  для предоставления многодетным 

 семьям в собственность бесплатно»; 

от 21.12.2015 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района на период 2015-2020 года»; 

от 18.03.2016 № 10 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики № 19 

от 07.05.2015 года «Об утверждении Правил определения размера платы за увеличение 

площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района»; 



от 25.03.2016 г. № 13 «О порядке сообщения муниципальными служащими 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района о 

возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов»;  

от 14.07.2016 г № 35/1 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 30 мая 2016 года № 27 «Об 

утверждении административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»; 

от 25 января 2017 № 7 «О внесении изменений в Порядок формирования, подготовки и 

использования резерва управленческих кадров Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 28 марта 2017 г. № 16 «Об утверждении Правил формирования, ведения и 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), 

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации»; 

от 28 марта 2017 г. № 17 «Об утверждении Порядка передачи в аренду объектов 

недвижимости, включенных в перечень муниципального имущества Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики для предоставления его 

во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

от 05.05.2017 г. № 22 «Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра 

источников доходов бюджета Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района»; 

от 16.05.2017 г. № 23 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения от 28.03.2017 г № 16 «Об утверждении Правил 

формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района, свободного от прав 

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»; 

от 28.08.2017 г. № 38 «Об утверждении порядка предоставления помещений для 

проведения встреч депутатов с избирателями и определения специально отведенных мест, 

перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 16 октября 2017 г № 48 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 марта 2016 г. № 

13»; 

от 07.11.2017 г. № 54 «Об утверждении Административного регламента администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, 

реконструкцию объекта капитального строительства»; 

от «07» ноября 2017 г. № 55 «Об утверждении административного регламента 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

ввод объекта в эксплуатацию»; 

от 15.11.2017 г. № 58 «Об утверждении административного регламента администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 



от 25 декабря 2017 г. № 71 «Об утверждении Положения о специализированной службе 

по вопросам похоронного дела на территории Карабай Шемуршинского сельского 

поселения»; 

от 25 декабря 2017 г. № 70 «Об утверждении Порядка деятельности общественных 

кладбищ на территории Карабай - Шемуршинского сельского поселения»; 

от 29 декабря 2017 г. № 72 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

транспортной системы в Карабай-Шемуршинском сельском поселении Шемуршинского 

района Чувашской Республики на 2017–2021 годы»; 

от 29 декабря 2017 № 76 «О повышении оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 29 декабря 2017 № 77 «О внесении изменений в постановление администрации  

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. 

№ 9/2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

от 29 декабря 2017 № 78 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009  г. 

№ 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»; 

от 16.02.2018 г. № 6 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 15.11.2017 года № 58»; 

от 02 апреля 2018г. № 13 «Об утверждении  Порядка подготовки и утверждения местных 

нормативов градостроительного проектирования Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики и внесения в них изменений»; 

от 15.06.2018 г. № 18 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на 

пересадку деревьев и кустарников на территории Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 15.06.2018 г. № 19 «Об утверждении программы «Об участии в профилактике 

терроризма и экстремизма на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики на 2018-2019 годы»; 

от 02.07.2018 г. № 23 «Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Принятие решений о подготовке, об утверждении 

документации по планировке территорий (проектов планировки, проектов межевания)»; 

от 02.07.2018 г. № 24 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 07.11.2017 года № 30 «Об 

утверждении административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных 

участков»; 

от 02.07.2018 г. № 25 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 15.11.2017 года № 58 «Об 

утверждении административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики исполнения 

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 02.07.2018 г. № 26 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 07.11.2017 года № 54 «Об 

утверждении административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 



муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объекта 

капитального строительства и индивидуальное жилищное строительство»; 

от 02.07.2018 г. № 26/1 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района  от 07.11.2017 года № 

55 «Об утверждении административного регламента администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»; 

от 12.07.2018 г. № 28 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения 

муниципальных служащих администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 12.07.2018 г. № 29 «О нормативах финансовых затрат, Правилах расчета размера 

ассигнований из бюджета Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в Карабай-Шемуршинском сельском поселении 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 13 сентября 2018г. № 37 «Об утверждении муниципальной целевой программы 

«Безопасность гидротехнических сооружений, находящихся на территории Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 

2019-2021 гг.»; 

от 25 сентября 2018 г. № 40 «О внесении изменений в постановление 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 07 

ноября 2017 года № 54 «Об утверждении административного регламента 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное 

жилищное строительство»; 

от 31.10.2018 г. № 47 «Об утверждении Положения об архиве и Положения об 

экспертной комиссии  администрации  Карабай-Шемуршинского  сельского поселения 

 Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 14.11.2018 г. № 48 «Об утверждении муниципальной программы Карабай-

Шемуршинского сельского поселения «Использование и охрана земель Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики на 

2018-2020 годы»; 

от 14.11.2018 г. № 49 «Об утверждении административного регламента администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»; 

от 22.11.2018 г. № 53 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 15.06.2018 г. № 18 «Об 

утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и 

кустарников на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики»; 

от 11.11.2018 г. № 58 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 11.02.2014 г. № 8 «Об 

утверждении административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача решения о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения»; 

от 22.11.2018 г. № 60 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 28.02.2014 г. № 19 «Об 

утверждении административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по предоставлению 



муниципальной услуги «Выдача молодым семьям, признанным нуждающимся в улучшении 

жилищных условий, свидетельства о праве получение социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья»; 

от 22.11.2018 г. № 61 «Об утверждении административного регламента администрации  

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района  Чувашской 

Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемых 

строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома»; 

от 12.12.2018 № 64 «О муниципальной  программе  «Управление общественными 

финансами и муниципальным  долгом  Карабай-Шемуршинского  сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

 от 23.01.2019 № 4 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 04 марта 2015 г. № 11»; 

от 23.01.2019 г. № 5 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения от 02.04.2018 года № 13 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики и 

внесения в них изменений»; 

от 14.02.2019 № 9 «Об утверждении Порядка определения мест сбора и накопления 

твердых коммунальных отходов и Регламента создания и ведения реестра мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов на территории Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения»; 

от 19.02.2019 № 11 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики от 

15.11.2017 года № 58 «Об утверждении административного регламента администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 05.03.2019 г. № 12 «О внесении изменений в постановление 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 07 ноября 2017 года № 

55 «Об утверждении административного регламента администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»; 

от 11.03.2019 г. № 14 «О внесении изменений в постановление 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 12 июля 2018 года       № 

29 «О нормативах финансовых затрат, Правилах расчета размера ассигнований из 

бюджета Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района на 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения в Карабай-Шемуршинском сельском поселении Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

от 05 апреля 2019 № 26 «Об утверждении Положения о сообщении лицами, 

замещающими должности муниципальной службы в администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, о 

получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими 

должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении 

средств, вырученных от его реализации»; 

от 25.06.2019 г. № 36 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 15.11.2017 года № 

58 «Об утверждении административного регламента администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики 

исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 



 от 27 сентября 2019 г. № 47 «О внесении изменений в постановление 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 07.11.2017 г. № 54 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство, реконструкцию объекта капитального строительства и индивидуальное 

жилищное строительство»; 

от 27 сентября 2019 г. № 48 «О внесении изменений в постановление 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики от 07.11.2017 г. № 55 «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в 

эксплуатацию»; 

 от 07 октября 2019 г. № 50/1 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. 

№ 9/2 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»; 

 от 07 октября 2019 г. № 50/2 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. 

№ 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы»; 

от 17 октября 2019 г. № 53 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, 

ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, 

предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства»; 

от 17 октября 2019 г. № 54 «Об утверждении порядка создания координационных или 

совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на 

территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики; 

 от 01 ноября 2019 г. № 59 «Об утверждении   Порядка   формирования   перечня 

налоговых расходов Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики»; 

 от 08 ноября 2019 г. № 60 «Об утверждении Порядка оценки налоговых расходов 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики»; 

от 27.01.2020 № 1 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения от 05 апреля 2019 года  № 26 «Об 

утверждении Положения о сообщении лицами, замещающими должности муниципальной 

службы в администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики, о получении подарка в связи с их должностным положением 

или исполнением ими должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации 

(выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»; 

от 27.02.2020 г. № 9 «Об утверждении  Порядка  определения  Перечня информации о 

деятельности администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики, размещаемой в сети «Интернет»; 

от 10 апреля 2020 г. № 18 «Об утверждении административного 

регламента предоставления администрацией Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики муниципальной 

услуги «Изменение целевого назначения земельного участка»; 

от 15 апреля 2020 г. № 19 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 05 марта 2019 года 

№ 13 «Об утверждении Порядка предварительного уведомления главы администрации 



Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района о выполнении иной 

оплачиваемой работы муниципальными служащими администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района»; 

от 27.04.2020 г. № 22 «О предоставлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за отчетный период с 01 января по 31 декабря 2019 

года»; 

от 27.05.2020 г. № 24 «Об утверждении административного регламента предоставления 

администрацией Карабай-Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района 

Чувашской Республики муниципальной услуги  «Изменение целевого назначения земельного 

участка»; 

от 27.05.2020 г. № 25 «О внесении изменений в постановление  администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района  от 15.11.2017 года  № 58 «Об 

утверждении административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики исполнения 

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 09.07.2020 г. № 32 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения от 15.11.2017 № 58 «Об утверждении 

административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики исполнения муниципальной 

функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 09.07.2020 г. № 33 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения от 22.11.2018 г. № 61 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

уведомления о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома»; 

от 21.07.2020 г. № 35 «Об утверждении Порядка принятия решений о признании 

безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики; 

от 28.07.2020 г. № 36 «Об утверждении программы Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения «Использование и охрана земель на территории Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения на 2020-2022 годы»; 

от 10.08.2020 г. № 38 «О внесении изменений в «Порядок принятия решений о 

признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет», утв. 

постановлением администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 21.07.2020 г. № 35»; 

от 17 сентября 2020 г. № 42 «О внесении изменений в постановление 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 07 ноября 2017 года № 

55 «Об утверждении административного регламента администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»; 

от 17 сентября 2020 г. № 43 «О внесении изменений в постановление 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 07 ноября 2017 года № 

54 «Об утверждении административного регламента администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на строительство, реконструкцию объекта капитального строительства 

и индивидуальное жилищное строительство»; 

от 09 ноября 2020 г. № 46 «О внесении изменений в постановление 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 12 июля 2018 года № 

28 «Об утверждении Кодекса этики и служебного поведения муниципальных 



служащих администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики»; 

от 09 ноября 2020 г. № 47 «О внесении изменений в постановление администрации  

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. 

№ 9 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского  района Чувашской Республики, 

замещающих должности, не являющиеся  должностями муниципальной службы»; 

от 09 ноября 2020 г.  № 48 «О внесении изменений в 

постановление администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района от 25 февраля 2009 г. № 9/2 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих»; 

от 16 ноября 2020 г. № 52 «О внесении изменений в постановление 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 23 

августа 2013 г. № 54 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные 

должности, должности муниципальной службы Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения, и членов их семей на официальном сайте администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования»; 

от 26 декабря 2020 г.  № 56 «О мерах по реализации отдельных положений 

Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»; 

от 30.12.2020 № 59 «Об утверждении муниципальной программы Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района «Комплексное развитие 

сельских территорий Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского  

Чувашской Республики»; 

от 03.02.2021 № 1 «Об утверждении Положения о мониторинге муниципальных 

нормативных правовых актов Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 12.04.2021 № 11 «Об утверждении Порядка предоставления рассрочки платежа по 

договорам купли-продажи земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности, собственникам зданий, строений, сооружений либо помещений в них, 

расположенных на таких земельных участках»; 

от 14 мая 2021 г. № 17 «Об утверждении Порядка принятия решения о предоставлении 

бюджетных инвестиций юридическим лицам, в объекты капитального 

строительства, находящиеся в собственности указанных юридических лиц, и (или) на 

приобретение ими объектов недвижимого имущества либо в целях предоставления взноса в 

уставные (складочные) капиталы дочерних обществ указанных юридических лиц на 

осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства, находящиеся в 

собственности таких дочерних обществ, и (или) на приобретение такими дочерними 

обществами объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района и требований к договорам, 

заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций таким юридическим лицам 

за счет средств бюджета Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района»; 

от 14 мая 2021 г. № 18 «Об утверждении Правил осуществления капитальных вложений 

в объекты муниципальной собственности Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики за счет средств бюджета Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 20 мая 2021 г. № 20 «Об утверждении организации контроля за техническим 

состоянием и безопасной эксплуатацией оборудования на детских игровых и спортивных 



площадках на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского 

района Чувашской Республики»; 

от 04   июня  2021 г. № 21 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения от 07 ноября 2017 года № 55 «Об утверждении 

административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод  объекта в 

эксплуатацию»; 

от 04 июня 2021 г. № 22 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 22.11.2018 года № 

61 «Об утверждении административного регламента администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о планируемых строительстве 

или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома»; 

от 10.12.2021 № 38 «Об утверждении Порядка проведения  антикоррупционной 

экспертизы  муниципальных  правовых  актов  и проектов  муниципальных  правовых актов 

органов местного самоуправления Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 10.12.2021 № 39 «О внесении изменений в постановление администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 15.11.2017 года № 58 «Об 

утверждении административного регламента администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики исполнения 

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах Карабай-Шемуршинского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

от 15  марта 2022 г.  № 8 «Об утверждении административного регламента 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, 

реконструкцию объектов капитального строительства»; 

от 15  марта 2022 г.  № 9 «О Порядке уведомления представителя нанимателя о фактах 

обращения в целях склонения лиц, замещающих должности муниципальной службы в 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики, к совершению коррупционных правонарушений»; 

 от 08 апреля 2022 г. № 13 «О представлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы администрации Карабай-Шемуршинского 

сельского поселения Шемуршинского района, и муниципальными служащими администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района сведений о доходах, 

расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера»; 

от 25.04.2022 № 15 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств 

резервного фонда администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики для предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций»; 

от 26.05.2022 № 20 «О внесении изменений в постановление  администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения  от 17.10.2019 года № 54 «Об утверждении порядка 

создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики»; 

17   июня 2022 г. № 22 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики от 22.11.2018 г. № 61 «Об утверждении административного регламента 

администрации Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района 

Чувашской Республики по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о 

планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома»; 



от 17   июня 2022 г. № 23 «О внесении изменений в постановление администрации 

Карабай-Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района от 07.11.2017     № 

53 «Об утверждении административного регламента администрации Карабай-

Шемуршинского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по 

предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительного плана 

земельных участков»; 

от 20.07.2022 № 24  «О Порядке  поощрения  муниципальных  управленческих команд 

 Карабай-Шемуршинского  сельского поселения  Шемуршинского  района, деятельность 

которых способствовала достижению Чувашской Республики значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, в 2022 году»; 

от 17.10.2022   № 33 «О внесении изменений в постановление администрации  от 

12.05.2022 № 19 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию 

помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, находящихся на 

территории Карабай-Шемуршинского сельского поселения  Шемуршинского района 

Чувашской Республики». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Исполняющий обязанности главы                                                                                                                       

администрации Шемуршинского  

муниципального округа  Чувашской Республики                                                                                       

 

 

А.А. Кокуркин 

 

 


